ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 684/18 MR, DE 04 DE ABRIL DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                     macarrao@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Macarrão

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerindo providenciar a aquisição de uma área de terra para a construção de

um novo cemitério municipal, ou a desapropriação de área ligada ao cemitério já existente

na Cruz das Almas, neste município.

Câmara Municipal de Formosa, 04 de Abril de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa à necessidade da disponibilização de uma área para a

construção de novo cemitério em Formosa ou a possibilidade de desapropriação de aérea ligada

ao cemitério Cruz das Almas, devido crescimento populacional da região, que exige um espaço

adequado e mais humano para atender às famílias em um momento bastante difícil que é o

sepultamento do corpo dos nossos entes queridos

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:macarrao@camaraformosa.go.gov.br

		2018-03-27T13:46:49-0300